CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

                                   REQUERIMENTO Nº          DE 2025
(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer o aditamento ao Requerimento nº 136/2025

CLP  para  inclusão  de  convidadas  na  audiência

Pública a com a finalidade de debater a efetividade

dos mecanismos  previstos pela  legislação para dar

concretude  ao  direito  à  razoável  duração  do

processo,  em  especial  das  pessoas  idosas  e

portadoras de doenças grave.

                    Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento

Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento nº 136/2025 CLP para inclusão de

convidadas da audiência Pública debater a efetividade dos mecanismos previstos pela legislação

para dar concretude ao direito à razoável duração do processo, em especial das pessoas idosas e

portadoras de doenças grave.

 Doutora Rita Cortez - Presidenta do Instituto dos Advogados Brasileiros e Conselheira

da OAB Federal

 Doutora Elise Correia - Presidenta da Associação Brasileira de Advogados Trabalhistas

 Doutora Adriana Augusta de Moura Sousa - Presidenta da Associação Nacional dos

Procuradores e das Procuradoras do Trabalho

                          Sala da Comissão, 02 de dezembro de 2025

                    Deputada Erika Kokay – PT/DF

*C
D2

52
00

21
25

90
0*

RE
Q

 n
.1

43
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

17
:5

7:
17

.2
37

 -
CL

P

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252002125900

	CÂMARA DOS DEPUTADOS